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Punkt 1: Lukket

12/4733



Punkt 2: Tema - Nøgletal på det specialiserede voksenområde

14/7165

Bilag

Nøgletal på det specialiserede voksensocialområde

Kommunaløkonomisk Forum 2014



Tema - Nøgletal på det specialiserede voksenområde 

Baggrund 

Præsentation af nøgletal på det specialiserede voksenområde v/ afdelingschef Cecilie Engell.  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller, 

1. at orienteringen om det specialiserede voksenområde tages til efterretning. 

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Taget til efterretning. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke i mødet. 
.  
  



Punkt 3: BSU/VFU - Styringsaftalen til Den Sociale Rammeaftale 2015

14/8771

Bilag

Eksempel på model til beregning af efterregulering

Eksempel på model til beregning af efterregulering og belægningsprocent ved anvendelse af flere takstgrupper

Samarbejdsmodel vedrørende de mest specialiserede tilbud.pdf



BSU/VFU - Styringsaftalen til Den Sociale Rammeaftale 2015 

Baggrund 

Den årlige rammeaftale på det specialiserede socialområde består af en udviklingsstrategi og en styringsaftale. KKR Hovedstaden 
godkendte på mødet den 14. marts 2014 udviklingsstrategien, og nu indstiller Kommunekontaktrådet, at styringsaftalen godkendes i alle 
kommunalbestyrelser i regionen. 
Styringsaftalen er den styringsmæssige del af den sociale rammeaftale og skal bl.a. sikre fælles spilleregler om takstberegning og 
takstudvikling. Aftalen omfatter hele det takstbelagte område for både børn og voksne. Det vil sige tilbud på det specialiserede 
socialområde og specialundervisning, hvor der sker salg af pladser til andre kommuner. 

  
Styringsaftale 2015 indeholder følgende nye elementer i forhold til tidligere år: 
· Flerårig strategi for takstudviklingen på det specialiserede socialområde og specialundervisning. Konkret foreslås: At priserne i de 
takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisning til og med 2016 maksimalt må stige med pris- og 
lønfremskrivningen minus en procent i forhold til prisniveauet i 2014. 
· Tiltag i forbindelse med udarbejdelse af de årlige analyser af takst- og udgiftsudviklingen. Herunder opfølgning på de enkelte elementer i 
takstberegningerne, selvstændige analyser af udviklingen i de beregnede omkostninger, omfanget af efterreguleringer samt i de anvendte 
belægningsprocenter, opfølgning på overheadprocenter over 7 procent mv.  
· Tiltag i fælleskommunalt regi, der kan medvirke til at styre udgifterne på det specialiserede socialområde og 
specialundervisningsområdet. 
· En række opfordringer fra KKR Hovedstaden til kommuner og region vedrørende styringen af det specialiserede socialområde. 
· Øvrige mindre præciseringer vedrørende fælles model for beregning af takster, beregning af indirekte udgifter, beregningsgrundlag, 
efterregulering. 
· Principper for kommunernes overtagelse af regionale tilbud (ny lov) 
· Principper vedrørende børnehuset og Socialtilsyn (ny rammeaftalebekendtgørelse). 

  
Styringsaftalen skal være godkendt senest den 30. september 2014. 

  

Økonomi og finansiering 

KKR Hovedstaden har i perioden 2011-2014 indgået aftaler om prisudviklingen på de takstbelagte tilbud inden for det specialiserede 
socialområde og specialundervisningen.  

  
Med henblik på indarbejdelse i Styringsaftale 2015 blev der i andet halvår af 2013 gennemført en analyse og kortlægning af forskellige 
styrings- og udviklingstiltag, som skal bidrage til at sikre et fokus på effektiv ressourceudnyttelse og innovativ udvikling af tilbud og 
indsatser på det specialiserede socialområde. Det overordnede formål med analysen var at udarbejde forslag til en flerårig strategi for 
takstudviklingen på det specialiserede socialområde gældende fra 2015 og to år frem for på denne måde at sikre mådehold i 
udgiftsudviklingen i kommunerne, regionen og på de enkelte tilbud.  

  
KKR Hovedstaden og Region Hovedstaden har indgået følgende flerårig strategi for takstudviklingen på det specialiserede socialområde og 
specialundervisning:  
At priserne i de takstbelagte tilbud på det specialiserede socialområde og specialundervisning til og med 2016 maksimalt må stige med 
pris- og lønfremskrivningen minus en procent i forhold til prisniveauet i 2014.  
For at leve op til aftalen indstiller administrationen, at taksterne på det specialiserede område i Albertslund Kommune reguleres med minus 
0,5 pct. i 2015 og 0,5 pct. i 2016, og dette indarbejdes i forbindelse med budgetlægningen for 2015.  
Takstberegningen for de ”regionsdrevne tilbud” følger principperne i den fælleskommunale takstmodel. Dog er de indirekte omkostninger 
beregnet konkret og holder sig inden for rammerne af den kommunalt aftalte maksimale overhead-procent. Efterregulering vil ske fuldt ud, 
da regionen ikke må operere med over- eller underskud på det takstfinansierede driftsområde. 

  

Lovgrundlag 

Kommunerne overtog med bekendtgørelsen fra marts 2011 ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde. Med 
bekendtgørelsen fra april 2012 overtog kommunerne desuden ansvaret for koordinering af specialundervisningsområdet. Nærværende 
styringsaftale for 2015 omfatter således både det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. 



INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur og Velfærd indstiller,  

1. at styringsaftalen 2015 godkendes og 

2. at taksterne reguleres med minus 0,5 pct. i 2015 og med minus 0,5 pct. i 2016, og dette indarbejdes i forbindelse med 
budgetlægningen for 2015. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 20-08-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Lene Rygaard Jessen (Ø) tog forbehold for indstillingen. 
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
Helge Bo Jensen (Ø) tog forbehold. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke i mødet.  
  



Punkt 4: VFU - Forebyggelse og tidlig indsats for unge

14/10282

Bilag

Ansøgning forebyggelse og tidlig indsats



VFU - Forebyggelse og tidlig indsats for unge 

Baggrund 

Afdelingen Social & Familie ønsker at ansøge puljen ”En styrket sammenhængende og helhedsorienteret indsats til unge med særligt 
fokus på forebyggelse og tidlig indsats”, fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold. Projektperioden er august 2014 
til september 2017. 

  
Puljen har til formål ved tidlige forebyggende indsatser at nedbringe antallet af unge hjemløse mellem 17-24 år. De unge skal støttes til en 
god og tryg tilværelse i egen bolig med muligheder for at gennemføre en uddannelse og komme i beskæftigelse som andre unge. I 
projektperioden udvikles og afprøves en model, der baserer sig på tidligere erfaringer og afprøvede metoder fra hjemløseområdet og udsatte 
ungeområdet. 

  
Fokus på forebyggelse - projektet i Albertslund Kommune 
Albertslund Kommune vil i projektet styrke det igangværende arbejde med at udvikle den helhedsorienterede og tværgående 
sagsbehandling generelt, med et særligt fokus på at forebygge hjemløshed blandt unge. Projektets indsatser vil knytte sig tæt til den nye 
ungeenhed i Jobcenterets indsatser og herved være med til, at styrke en helhedsorienteret sagsbehandling. Det er således projektets 
målsætning, at det skal være nemmere for den enkelte unge at holde fast i uddannelse eller arbejde. 
I projektet udvikles og afprøves en forebyggende samarbejdsmodel, hvor den enkelte unge inddrages i løsningerne. 
Til projektet knyttes en bostøttemedarbejder, der giver intensiv støtte i en afgrænset periode til den unge i dennes bolig. Endvidere 
tilknyttes en opsøgende medarbejder, der skal skabe kontakt til unge i risiko for hjemløshed. I regi af Klubben (aktivitets- samværs- og 
klubtilbud for voksne med sindslidelser, psykiske problemstillinger eller særlige sociale problemer) vil der blive udviklet og afholdt en række 
kurser med temaer som budget- og økonomistyring og værktøjer til håndtering af diagnosen ADHD (Attention/Deficit/Hyperactivity/Disorder 
– på dansk: Forstyrrelse af opmærksomhed og aktivitet). 
Ved deltagelse i projektet får Albertslund Kommune mulighed for, via de ekstra ressourcer der bliver tilført i projektperioden, at intensivere 
den tidlige forebyggende indsats. 

  

Økonomi og finansiering 

Albertslund Kommune har ansøgt om 3.247.010 kr. Dette beløb dækker alle udgifter til projektet i projektperioden, inkl. projektansættelse 
af projektleder, bostøttemedarbejder og opsøgende medarbejder, samt til afholdelse af færdighedskurser i kommunens aktivitetstilbud for 
sårbare borgere - Klubben. 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller, 

1. at ansøgningen til puljen ”En styrket sammenhængende og helhedsorienteret indsats til unge med særligt fokus på 
forebyggelse og tidlig indsats” godkendes. 

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke i mødet.  
  



Punkt 5: VFU - Underskriftskompetence i værgemålssager i Albertslund
Kommune

14/8032



VFU - Underskriftskompetence i værgemålssager i Albertslund Kommune 

Baggrund 

Kommunalbestyrelsen i Albertslund har delegeret underskriftskompetence til kommunens ledelse i sager om ansøgning om værgemål for 
borgere i Kommunen med betydelig nedsat psykisk og/eller fysisk funktionsevne. 

  
Baggrunden for bemyndigelsen er, at kommunalbestyrelsen efter værgemålslovens § 16 kan ansøge om at iværksætte (samt ændre eller 
ophæve) et værgemål for borgere, der på grund af nedsat psykisk eller fysisk funktionsevne ikke længere er i stand til at varetage deres 
egne interesser. Ansøgningen sendes til Statsforvaltningen eller, hvis der ansøges om fratagelse af den retlige handleevne, til retten i 
Glostrup.  

  
De pågældende ledere er fratrådte eller på vej til at fratræde deres stillingen i kommunen, og der skal derfor udpeges nye 
underskriftsberettigede i Albertslund Kommune. Statsforvaltningen har i forbindelse hermed oplyst, at en ændring af bemyndigelsen kun 
kan ske ved en beslutning truffet af Kommunalbestyrelsen.  

  
For at sikre en god kvalitet samt ensartethed i ansøgningerne om værgemål er det direktørområdet Børn, Kultur & Velfærds vurdering, at 
bemyndigelsen fortsat bør ligge hos lederne af de afdelinger, som har den faglige ekspertise på området. Det vil sige chefen for Afdelingen 
for Sundhed, Pleje & Omsorg samt chefen for Afdelingen for Social & Familie. Ved fraværet af disse personer indstilles det, at 
områdedirektøren for Børn, Kultur og Velfærd bemyndiges til at underskrive.  

  
De bemyndigede personer vil herefter være:  
- Afdelingschef Cecilie Engell, Social & Familie 
- Afdelingschef Ulla Kusk, Sundhed, Pleje & Omsorg 
- Områdedirektør Jytte Therkildsen 

  

Lovgrundlag 

Værgemålsloven. 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur og Velfærd indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen giver bemyndigelse til at fremsætte ansøgninger om værgemål for borgere i Albertslund Kommune 
til direktøren for Børn, Kultur & Velfærd samt chefen for Sundhed, Pleje & Omsorgsafdelingen og chefen for Social & 
Familieafdelingen. 

  
  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke i mødet.  
  



Punkt 6: Tema - Puljen til løft af den kommunale indsats på ældreområdet
2015

14/10349

Bilag

Temadrøftelse VFU løft af ældreområdet

Statusnotat august 2014 - ældrepuljen

Ældrerådets kommentarer

Ekstra rengøring til borgere der har praktisk hjælp og/eller personlig pleje



Tema - Puljen til løft af den kommunale indsats på ældreområdet 2015 

Baggrund 

Der er i forbindelse med aftale om finanslov for 2014 afsat 1 mia. kr. årligt i en pulje til et permanent løft af indsatsen på det samlede, 
kommunale ældreområde. De afsatte midler udmøntes til kommunerne for et år ad gangen. Udmøntningen for 2015 sker på baggrund af 
ansøgninger fra kommunerne. Der er ansøgningsfrist den 26. september 2014.  

  
Direktørområdet Børn, Kultur & Velfærd har udarbejdet vedlagte notat som oplæg til den politiske diskussion. På baggrund af drøftelserne i 
Velfærdsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen udarbejdes ansøgning til Social-, Børne- og Integrationsministeriet, hvor 
Albertslund Kommune søger sin relative andel på 4,03 mio. kr.  

  
Drøftelserne vil foregå i Velfærdsudvalget den 21. august, i Økonomiudvalget den 2. september og I Kommunalbestyrelsen den 9. 
september. Hvis det er nødvendigt, kan Velfærdsudvalget afholde et ekstraordinært møde inden Økonomiudvalgets møde den 2. 
september. 

  
Midlerne skal anvendes i 2015, og kommunerne får svar på ansøgningen november 2014.  

  
  

INDSTILLING 

Direktørområdet Børn, Kultur & Velfærd indstiller,  

1. at Velfærdsudvalget tiltræder de foreslåede temaer som grundlag for udarbejdelse af projektansøgning. 

  
  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Bilaget: ”Ekstra rengøring til borgere, der har praktisk hjælp og/eller personlig pleje” blev omdelt på mødet.  
  
Udvalget besluttede at afholde et nyt møde tirsdag den 26. august. Revideret notat til udvalget vil blive 
udarbejdet hertil. 
  
Leif Pedersen (F) tilkendegav på mødet, at han tiltrådte de 7 foreslåede punkter i det foreliggende notat (på 
mødet den 21/8-14) plus rengøring.  
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke på mødet.  
  
  



Punkt 7: VFU - Rettelse til kvalitetstandarden for Hjemmeplejen 2014-2015

13/13923

Bilag

Ældrerådets kommentarer



VFU - Rettelse til kvalitetstandarden for Hjemmeplejen 2014-2015 

Baggrund 

Ved udvalgsbehandling i foråret var det ønske om ændring af kvalitetsstandardens formulering ved tømning af flergangsposer/posefri 
støvsugere. 

  
Kommunalbestyrelsens beslutning den 24. juni 2014 var således: 
Godkendte Økonomiudvalgets indstilling med borgmesterens præcisering af Velfærdsudvalgets indstilling om følgende ændringer: 

  

1. at der tilføjes et nyt afsnit på side 5 og 19 om at ”Der ydes rengøring hver anden uge.” Udvidelsen finansieres af ældremilliarden. 

2. at afsnittet ”ydelsens omfang” på side 9 rettes til ”Bad tilbydes 2 gange ugentligt.” 

3. at afsnittet på side 19 om ”tømning af flergangsposer fra støvsuger, samt anvendelse af posefri støvsugere” udgår, såfremt de 
arbejdsmiljømæssige konsekvenser opfyldes. 

  
Direktørområdet Børn, Kultur & Velfærd har tilrettet punkterne 1 og 2. I forhold til punkt 3 ønsker afdelingen Sundhed, Pleje og Omsorg at 
ændre følgende tekst på side 19; 

  
Nuværende tekst (aktiviteter, der ikke indgår i ydelsen) 
”Tømning af flergangsposer fra støvsuger, samt anvendelse af posefri støvsugere” 

  
Fremtidige tekst (aktiviteter, der ikke indgår i ydelsen) 
”Der støvsuges med støvsugere, der har flergangsposer eller er posefri, men der ydes ikke hjælp til tømning af flergangsposen eller den 
posefri støvsuger. Dette er af hensyn til arbejdsmiljøet for hjemmehjælperen, som i givet fald vil blive udsat for støv i luftveje”. 

  
  

INDSTILLING 

Direktørområdet Børn, Kultur & Velfærd indstiller,  

1. at kommunalbestyrelsen godkender forslag til fremtidig tekst, således at der støvsuges med støvsugere, der har 
flergangsposer eller er posefri, men der ydes ikke hjælp til tømning af flergangsposen eller den posefri støvsuger.  

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
Leif Pedersen (F) tog forbehold. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke på mødet.  
  



Punkt 8: VFU - Tilsynsrapport Albo Omsorgscenter

14/10952

Bilag

Fwd: Tilsynsrapport endelig Albo Omsorgscenter 2014 - Tilsynsrapport 2014.pdf

Ældrerådets kommentarer



VFU - Tilsynsrapport Albo Omsorgscenter 

Baggrund 

  

Lovgrundlag 

Serviceloven.  

Høring 

Sagen sendes til Ældrerådet. 

  

INDSTILLING 

 Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller,  
1. at Sundhedsstyrelsens tilsyn med Albo Omsorgscenter tages til efterretning, og  
2. at handleplanen tages til efterretning. 

  

Den 24. april 2014 var der embedslæge tilsyn på Albo Omsorgscenter. Tilsynet i 
Humlehusene 1 + 7 bliver foretaget senere på året.  
 

I tilsynsrapporten 2014 for Albo Omsorgscenter blev der stillet følgende krav:  
 

1. at der er overensstemmelse mellem den ordinerede og den i medicinlisten 
anførte medicin  
2. at ikke aktuel medicin er adskilt fra aktuel medicin 
3. at informeret samtykke til behandling bliver dokumenteret i de sygepleje-faglige 
optegnelser, ligesom beboernes og de pårørendes tilkendegivelser på baggrund af 
den givne information fremgår af dokumentationen  
 

Handleplan 
Plejeboligområdet har sat de 3 krav på dagsordenen i forbindelse med gruppernes 
personalemøder og det store fællesmøde. Dette har til formål at motivere og 
indskærpe medarbejderne til at følge eksisterende procedurer.  
 

I løbet af september 2014 vil alle medarbejderne på plejeboligområdet modtage et 
nyrevideret eksemplar af medicinproceduren. Medarbejderne skal efterfølgende 
underskrive en erklæring om, at de har læst og forstået materialet, så der er 
sikkerhed for, at alle er bekendte med procedurerne.  
 

Plejeboligområdet har iværksat nedenstående handleplan på baggrund af de 3 krav, 
der blev stillet i tilsynsrapporten.  
 

Ad1) Dette forhold er allerede en del af gældende procedurer. Fag- og 
udviklingssygeplejersken har gennemgået alle beboers medicinlister og sikret, at 
der er overensstemmelse mellem listerne og den ordinerede medicin.  
 
Det er besluttet, at plejeboligområdet fremover vil gennemføre interne egenkontroller 
efter et allerede udarbejdet skema. Skemaet lægger sig op af 
embedslægeinstitutionens målepunkter. Den interne egenkontrol bliver foretaget af 
fag- og udviklingssygeplejerske samt gruppelederne.  
 

Ad2) Dette forhold er allerede en del af gældende procedurer og er indskærpet 
overfor personalet. Alle beboeres medicinskabe er gennemgået for at sikre, at 
aktuel medicin og ikke aktuel medicin er adskilt hos alle beboere. Forholdet vil 
være en del af ovennævnte interne egenkontrol.  
 

Ad3) Dette forhold er allerede en del af gældende procedurer, og er indskærpet 
overfor personalet. Plejeboligområdet er ved at afdække, hvordan det elektroniske 
omsorgssystem kan understøtte proceduren. Samtidigt er kravet sat på 
dagsordenen på møder for at sikre viden om, hvordan det gøres. Forholdet er en 
daglig opgave som fag- og udviklingssygeplejersken – såvel som gruppelederne – vil 
have øget fokus på i den daglige dialog med personalet.  
 

Da tilsynet udelukkende har fundet mindre fejl og mangler, vil næste tilsyn på Albo 
Omsorgscenter først blive foretaget i 2016.  



  
  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Tiltrådte indstillingen. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke på mødet.  
  



Punkt 9: VFU - Orientering fra formanden



VFU - Orientering fra formanden 

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Intet. 
  
  



Punkt 10: VFU - Orientering fra Børn, Kultur & Velfærd

Bilag

A. Notat til Velfærdsudvalget aug 2014

A. Venteliste på plejebolig juli 2013- juni 2014

B. Spørgsmål fra Helge Bo Jensen (Ø)

B. Svar til Helge Bo Jensen omkring Folkeregistrering



VFU - Orientering fra Børn, Kultur & Velfærd 

Baggrund 

A. Orientering - Venteliste til plejeboliger (Social & Familie). 
B. Orientering - Spørgsmål fra udvalgsmedlem Helge Bo Jensen (Ø) angående flytteregistrering. Jette Lau fra Borger- og Ydelsescentret 
deltager under punktet. 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Kultur & Velfærd indstiller, 

1. at orienteringerne tages til efterretning.  

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Taget til efterretning. 
  
Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke i mødet. 
  
  



Punkt 11: VFU - Eventuelt



VFU - Eventuelt 

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 21-08-2014 
Intet. 
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